
Steuerjahr.....
PersönlicheEinkommensteuererklärung.
rSleuerplichtge.óeausschlielichEnkiniteasrsebstsändigerArbethaben

Nur gemäß Abschnitt 40 (1) des Revenue Code

OEhepartner)

Geburtsdatum:

Steueridentifikationsnummer

sdsst (TIMWJJJJ)

PN.D. 91

{ Steuerzahler
Steueridentifikationsnummer

(TTIMMJJJJ)Geburtsdatum:

Vorname
(Bits qeoo 4seR cet ca e Fta,aulenoderanderei

sponfziederzecdes oarne

Nachname

Adresse: Gebäude
Stralße Hausnr.

Straße

Bezirk

Postleitzahl

Vorname
(Birte geben Sic deutich an: Her, Frau, Frăukin odar andoe;
Zweiter Vorname

Nachname .
Familienstand

Die Ehe bestand durchgehend

Steuerjahr

im Steuerjahrverheiratet
ImSteuerjahrgeschieden
ImSteuerjahrverstorben

Zimmer N...Etage Nr...Dorfname
Lane/Soi Kreuzung

Unterbezirk

Provinz

Zusätzliche Einreichung

Anmeldeslatus
Hal Enkite ndectMenegenenssneSituerednngea:

(2) Einkommen und Akien sind getrennt

Sleuererkärung

3) HatkeinEinkommen
Jm FalleeinergemeinsamenEinreichung tulen Se PND91

Anhang-gemeinsame Einreichung auSs.

Falls der Ehegatte kein Einkommen hat und Ausländer ist, getben Sie bitte die
Passnummer an.

Land

Muhen,.

RegehäSigeEinrechung

Status Enzel OverteiratetJGeschieden! Dabei verstorben Nationalität-
Verwivitwet Steuerjahr

Nur zur Vrwondung in OlahrzcLgen

Steuerplichtig

aj N

Steuerzahler

Ehepartner

Baht Steuer zuvielgezahlt

An diepolitischeParteizuzahienderSteuerbeitag ekau

ONEM

NEIN
Ja, tragenSiebei
LJa, tragenSiebei

(Der Mitwirkende muss eine Person mit thailändischer Staatsbürgerschaft sein)

Zertifizierungserklärung

Hiermit bestätige ich, dass alle angegebenen Angaben wahrheitsgemāß sind und dass ich das

Formular für die Berechtigung zur Einkommensbefreiung, die Einkommenserklärung im temporären

Entwicklungsgebiet und Anhänge mit demn eingereichten Steuerjahr (falls vorhanden) beigefügt habe.

Gesamt .kopierenkopieren

Nr, derpolitischenPartei:iZUBaht

Baht

Antrag aufSteuerrückerstattung

Hiermit beantrage ich die Rückerstattung der oben zu viel

gezahitenSteuerinHöhevon H Baht

Unterschrift.

Datum

Steuerzahler

(TTMMJJJJ)

Unterschrift

Unterschrift

Steuerzahler

Vertreter

( Das Finanzministerium erstattet die Steuer über das

PromptPay System. Zu Ihrer Bequemlichkeit können Sie Ihre nationale

ID-Nummer verwenden, um das System bei allen Banken zu

abonnieren, die diesen Service in Thailand anbieten.

als

Adresse (des Vertreters)

Datum

(Verhältnis zum Steuerzahler)

(TTIMMIJJJJ)

Das Finanzministerium bietet elektronische Dienste im

Zusammenhang mit P.N.D.91 auf der Website www.rd.go.th wie folgt an:

1. PN.D.91-Einreichung. Steuerzahlung oder Rückerstattung

Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte

an dasRDIntelligenceCenter,Tel.1161
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EinkommenszahlerH

1. Gehälter, Löhne, Pensionen usw.

(2zgl. steuerfreier Einkünfte aus B 5.)

2. Abzüglich steuerfreier Einkünfte (aus B) 6.)

3. Bilanz (1.-2.)

1. Weniger Kosten

(50 Prozent von 3, jedoch nicht über dem gesetzlichen Grenzwert)

5. Bilanz (3.4.)

3. Abzüglich Freibeträge (vom letzten Posten der Freibetrāge und Freibetrāge nach Abzug der Ausgaben) Pfändung oder $

91 Pfändung im Falle einer gemeinsamen Veranlagung (vom letzten Posten der Freibetrāge und Freibeträge nach Abzug der Ausgaben)

der Ausgaben)
Bilanz (5.-6.)

3. Abzüglich Spenden für Bildung/Sport/Sonstiges (doppelter

tatsächlich gezahlter Betrag. jedoch nicht mehr als 10 Prozent von 7.)

1. Bilanz (7, - 8.)
3. Abzüglich anderer Spenden (maximal 10 Prozent von 9.)

1. Jahresüberschuss (9.10.)

2. Die gemäß 11 vom Nettoeinkommen berechnete Steuer.

3. Quellensteuer
D Steuer gezahlt gem Nr. 93

4. Gesamtsteuer: Überbezahlt

(Anbei Nachweise für 8., 10.. und 13. insgesamt....Kopie/Kopien)

5, Zusātzliche zu zahlende Steuern hinzufügen

(aus (C)6. auf demÂnlagenformular(scfem vorhanden)

G Weniger zu viel gezahlte Steuem

(aus C) 7. auf dem Anlagenformular (sofern vorhanden)

7. Abzüglich der aus der vorherigen Einreichung vom $. 91 berechneten Steuer

(Bei zusätzlicher Einreichung)

3.Steuer: Zahlbar

9. Zuschlag hinzufügen (falls voranden)

0. Gesamtsteuer:Zahlbar

JOberbezaih

JObertezatht

Steueridentifikationsnummer

Steuerberechnungs s Ar

H

SteuerbefreitesEinkommen

.Beitrag zur Unterstützungskasse

(Nur der Teil über 10.000 Baht)
Beitrag der staatiichen Pensionskasse

Beitrag zum privaten Lehrerthilfsfonds

.Einkommensfreitbetrag
Behinderter Steuerzahler unter 65 Jahren

| Steuerpflichtiger im Alter von 65 Jahren odor ältor (oinschlicßich

behinderter Steuerzahler)

.Abfindung nach dem Arbeitsrecht (falls Sie diese

einschließen möchten)

1. Die Summe (1. bis 5.) ist in A 2 auszufülen.

T O
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Freibeträge und Freibeträge nachAbzugder KostenAnlage
D N.99 Oş91 Steuerjahr 2024Anhang

Steueridentifikationsnummer OEreparter

Vorname
Zweiter Vomame
Nachname

Sictuuarahler Steueridentifikationsnummer

Vorname
Zweiter Vomame
Nocheame

1. Steuerzahler (60.000 Baht oder 120.000 Baht, je nach Fall).
2. Ehepartner (60.000OBaht bei gemeinsamer Veranlagung oder ohne Einkommen)

3. Kind 30.000 Baht/Person für
(geben Sie die persönliche ldentifikationsnummer ein.).

Kind (ab dem zweiten Kind, geboren im Jahr 2018 oder spāter) 60.000 BahtPerson für

(geben Sie die persõnliche ldentiikationsnummer ein.)

Person(en). O
HHHH

Person(en).

4. Elterliche Fürsorge

(geben Sie die persönliche ldentifikationsnunmer ein)

(Vater des Steuerzahlers)

(Mutter des Steuerzahlers)

(Vater eines Ehepartners, der eine gemeinsame Sleuererklärung abgibt oder kein Einkommen hat)

(Mutter enes Ehepartners, der eine gemeinsame Steuererkärung abgitt oder über kein Einkommen verfüg!)

5. Unterstützung für behinderte/unfähige Personen (Höhe wie in § 04 festgelegt).
6. Krankenversicherungsprämie für die Eltem des Steuerzahlers und seines Ehepartners.

(geben Sie die persönliche ldentifikationsnummer ein.)

(Vater des Steuerzahlers) (Mutter des Steuerzahlers)

(Mutter des Ehepartners)(Vater des Ehepartners)

7. Lebensversicherungsprämie gezahlt.

Krankenversicherungsprämie bezahlt
Rentenversicherungsbeitraggezahlt.
8. Beitrag zum Vorsorgefonds (nicht mehr als 10.000 Baht)
9. Beitrag zum Nationalen Sparfonds.
10. Kauf von Anteilen eines Altersvorsorgefonds.
11. Kauf von Anteilen am Super Savings Fund (SSF)

12. Zinsen für Darlehen zum Kauf, Mietkauf oder Bau eines Wohngebäudes.
13. Beitrag zurm Sozialversicherungsfonds. . . .

14. Kosten für Kauf und Installation einer Videoüberwachungsanlage (CCTV) (nur für

Einkünfte unter 40 (5) (6) (7) und (8) in der Sonderentwicklungszone).
15. Kosten für Schwangerschaftsvorsorge und Entbindung

16. Spenden an politische Parteien.
17. In Aktien oder als Gesellschafter eingebrachter Betrag zur Gründung oder Kapitalerhöhung einer Gesellschaft

oder als Sozialunternehmen eingetragene juristische Personengesellschaft

18. Inländischer Kauf von Waren und Dienstleistungen im Rahmen von ,Shop-Dee- Mee Kuen (von 1. Januar bis 15. Februar 2023)

18.1 Waren und Dienstleistungen, die der Mehrwertsteuer unterliegen

(1) Steuerrechnung

(2) E-Steuerrechnung (E-Steuerrechnung und E-Quittung)

18.2 Bücher ynd E-Books

18.3 OTOP-Waren
19. Kauf eines Anteils des Thailand ESG Fund

20. Die Summe (1. bis 19.) ist in Nr. 11 2. vom § 90 aufzunehmen...
oder in Abschnitt A 6 des Art. 91 auszufüllerNo public 
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